

**TARJETAS PROMERICA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**Del 01 de Enero al 31 de Mayo del 2019**  
**(Cifras en Quetzales)**



<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>26,863,454</b>	
Intereses	17,545,419		
Comisiones	9,272,468		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	45,567		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>3,471,640</b>	
Intereses	3,471,615		
Comisiones	25		
Beneficios Adicionales	-		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>23,391,814</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>3,014,162</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	2,150,291		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	863,871		
Otros	-		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>2,721,650</b>	
Comisiones por Servicios	2,721,650		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>292,512</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>1,699,071</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Productos por Inversiones en Acciones	1,699,071		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>5,808,948</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	652,076		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	5,156,872		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(4,109,877)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>19,574,449</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>12,830,923</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>6,743,526</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>1,382,171</b>	
Productos Extraordinarios	2,303,563		
Gastos Extraordinarios	921,392		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>694,116</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	706,616		
Gastos de Ejercicios Anteriores	12,500		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>8,819,813</b>
Impuesto sobre la Renta			<b>1,074,982</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>7,744,831</b>

  
**Lic. Ronald Kevin Cifuentes Pérez**  
 Contador General

  
**Lic. Erick Armando Mazariegos Herrera**  
 Auditor Interno

  
**Lic. Ramiro Norberto Ortiz Gurdian**  
 Presidente

  
**Lic. Jorge Mario Ruiz Rodas**  
 Gerente General